АДМИНИСТРАЦИЯ  АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Андреево-Мелентьево

«22»  апреля  2019  года                                                                                  № 45
Об уничтожении карантинных сорняков

на территории Андреево-Мелентьевского

 сельского поселения
В соответствии с Законом Российской Федерации от 15.07.2000 г. № 99-ФЗ «О карантине растений», п. 21 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение приказа от 17.12.2009 г. № 592- «Об установлении карантинной фитосанитарной зоны и карантинного фитосанитарного режима»,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить карантинную фитосанитарную зону по карантинным сорнякам в границах Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
2. Провести на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения двухмесячник по борьбе с карантинными сорняками.

3. Провести на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения санитарный декадник по уничтожению карантинных сорняков.

4. Утвердить план мероприятий, направленных на борьбу с карантинными сорняками в карантинной фитосанитарной зоне Андреево-Мелентьевского сельского поселения (приложение № 1).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора муниципального хозяйства администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения  Корабейникова В.Г.
Глава  администрации                                                             Ю.В.Иваница

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения
                                     Приложение №1
План проведения карантинных фитосанитарных мероприятий на территории
Андреево-Мелентьевского сельского поселения  на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Организация систематических обследований  территории поселения на предмет выявления очагов карантинных объектов
	май-октябрь
	Специалисты администрации сельского поселения, УПП(по согласованию)

	2.
	Проведение разъяснительной работы с населением, на сходах граждан, а также с руководителями предприятий, глав КФХ и арендаторов всех форм собственности  о необходимости принятия мер по ликвидации очагов карантинных объектов
	В течение года
	Глава и специалисты администрация сельского поселения

	3.
	Проведение рейдов на предмет нарушения Правил благоустройства на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	В течение года
	Специалисты администрации сельского поселения, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях УУП (по согласованию)

	4.
	Доведения вышеуказанную информацию представителям уличных комитетов, депутатам поселения и проинформировать о возможных штрафах, за административное правонарушение
	В течение года
	Глава и специалисты администрация сельского поселения